



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AQUIDABÃ/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIAS SOCIAL DE AQUIDABÃ – SERGIPE – (Exclusiva para ME e EPP).*

Fornecedor : VARIEDADES SAO LUCAS LTDA - 02.555.319/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.400,00	KG	PÉROLA	PÉROLA	R\$ 2,00	R\$ 2.800,00	R\$ 4,69	R\$ 6.566,00	57,35	R\$ 2,69
Descrição: Abacaxi de 1ª Qualidade										
2	300,00	KG	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 3,05	R\$ 915,00	R\$ 7,12	R\$ 2.136,00	57,16	R\$ 4,07
Descrição: Abóbora de Leite										
3	900,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,85	R\$ 3.465,00	R\$ 4,46	R\$ 4.014,00	13,67	R\$ 0,61
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ instantâneo, embalagem plástica individual com 400g. Aspecto: Pó homogêneo, cor própria, cheiro característico e sabor doce, com umidade máxima de 3%. Ingredientes indispensáveis: Açúcar, cacau em pó, leite em pó, com aroma natural, sem corantes artificiais. Informações nutricionais na embalagem. Prazo de validade mínima de 06 meses, com registro no Ministério da Agricultura - SIF e/ou Ministério da Saúde										
4	2.000,00	UND	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 3,88	R\$ 7.760,00	R\$ 3,98	R\$ 7.960,00	2,51	R\$ 0,10
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL 1KG AÇUCAR CRISTAL 1KG										
5	24,00	UND	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,63	R\$ 87,12	R\$ 5,43	R\$ 130,32	33,14	R\$ 1,80
Descrição: Adoçante Dietético Artificial com 100ml										
6	100,00	KG	NACIONAL	NACIONAL	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00	R\$ 28,26	R\$ 2.826,00	29,58	R\$ 8,36
Descrição: Alho In Natura										
9	700,00	KG	FAZENDA	FAZENDA	R\$ 5,92	R\$ 4.144,00	R\$ 6,22	R\$ 4.354,00	4,82	R\$ 0,30
Descrição: Arroz Parbolizado Tipo 01										
10	500,00	KG	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00	R\$ 5,85	R\$ 2.925,00	12,82	R\$ 0,75
Subtotal Adjudicado R\$ 157.466,42							Subtotal Orçado: R\$ 234.097,32		32,7346 %	R\$ 76.630,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ARROZ TIPO 02										
12	550,00	KG	NACIONAL	NACIONAL	R\$ 3,90	R\$ 2.145,00	R\$ 8,03	R\$ 4.416,50	51,43	R\$ 4,13
Descrição: Batata Inglesa de 1ª Qualidade										
13	930,00	LT	FRUTIGUTI	FRUTIGUTI	R\$ 1,40	R\$ 1.302,00	R\$ 2,60	R\$ 2.418,00	46,15	R\$ 1,20
Descrição: Bebida Láctea de Chocolate										
14	1.600,00	PCT	ARIBÉ	ARIBÉ	R\$ 3,50	R\$ 5.600,00	R\$ 5,74	R\$ 9.184,00	39,02	R\$ 2,24
Descrição: Biscoito Doce Tipo Maisena 400G										
15	1.400,00	PCT	ARIBÉ	ARIBÉ	R\$ 3,50	R\$ 4.900,00	R\$ 5,26	R\$ 7.364,00	33,46	R\$ 1,76
Descrição: Biscoito Doce Tipo Maria 400G										
16	1.500,00	PCT	MABEL	MABEL	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00	R\$ 6,85	R\$ 10.275,00	43,06	R\$ 2,95
Descrição: Biscoito Doce Tipo Rosquinha com 400g										
17	1.000,00	PCT	ARIBÉ	ARIBÉ	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00	R\$ 5,34	R\$ 5.340,00	45,69	R\$ 2,44
Descrição: Biscoito Salgado Tipo Cream Cracker com 400g										
19	800,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 5,30	R\$ 4.240,00	R\$ 7,32	R\$ 5.856,00	27,59	R\$ 2,02
Descrição: Café em Pó Torrado e Moído com 250g Café em Pó Torrado e Moído com 250 g										
21	1.600,00	KG	SUFRIGO	SUFRIGO	R\$ 11,80	R\$ 18.880,00	R\$ 27,13	R\$ 43.408,00	56,50	R\$ 15,33
Descrição: Carne Bovina de 1ª Qualidade Congelada - Tipo Moída										
22	600,00	KG	MINERVA	MINERVA	R\$ 26,40	R\$ 15.840,00	R\$ 28,17	R\$ 16.902,00	6,28	R\$ 1,77
Descrição: Carne Bovina Tipo Coxão Mole										
23	900,00	KG	FORTBOI	FORTBOI	R\$ 19,60	R\$ 17.640,00	R\$ 24,13	R\$ 21.717,00	18,77	R\$ 4,53
Descrição: Carne Bovina Tipo Músculo										
24	300,00	KG	NACIONAL	NACIONAL	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00	R\$ 6,33	R\$ 1.899,00	27,33	R\$ 1,73
Descrição: Cebola Branca de 1ª Qualidade										
25	300,00	MOL	HORTA VIVA	HORTA VIVA	R\$ 1,68	R\$ 504,00	R\$ 4,12	R\$ 1.236,00	59,22	R\$ 2,44
Subtotal Adjudicado R\$ 157.466,42							Subtotal Orçado: R\$ 234.097,32		32,7346 %	R\$ 76.630,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Cebolinha de 1ª Qualidade										
26	500,00	KG	HORTA VIVA	HORTA VIVA	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	R\$ 5,83	R\$ 2.915,00	33,10	R\$ 1,93
Descrição: CENOURA de 1ª qualidade in natura, casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação.										
27	100,00	PCT	NESTLÉ	NESTLÉ	R\$ 5,90	R\$ 590,00	R\$ 8,86	R\$ 886,00	33,40	R\$ 2,96
Descrição: CEREAL EM FLOCOS COMPOSTO DE TRIGO TP NESTON CEREAL										
31	800,00	KG	VILHETO	VILHETO	R\$ 29,90	R\$ 23.920,00	R\$ 36,51	R\$ 29.208,00	18,10	R\$ 6,61
Descrição: Charque Bovino Dianteiro										
32	400,00	KG	HORTA VIVA	HORTA VIVA	R\$ 2,86	R\$ 1.144,00	R\$ 3,36	R\$ 1.344,00	14,88	R\$ 0,50
Descrição: CHUCHU de 1ª Qualidade in natura, casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação										
34	300,00	KG	HORTA VIVA	HORTA VIVA	R\$ 1,90	R\$ 570,00	R\$ 2,56	R\$ 768,00	25,78	R\$ 0,66
Descrição: COENTRO 1ª QUALIDADE de primeira qualidade, íntegros.										
35	410,00	UND	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 0,85	R\$ 348,50	R\$ 2,48	R\$ 1.016,80	65,72	R\$ 1,63
Descrição: COLORAL 100g										
36	80,00	MOL	HORTA VIVA	HORTA VIVA	R\$ 1,68	R\$ 134,40	R\$ 6,58	R\$ 526,40	74,46	R\$ 4,90
Descrição: Couve-Folha de 1ª Qualidade										
37	50,00	PCT	DONA ANA	DONA ANA	R\$ 2,66	R\$ 133,00	R\$ 4,56	R\$ 228,00	41,66	R\$ 1,90
Descrição: Cravo da Índia com 8g										
38	900,00	UND	JULIETA	JULIETA	R\$ 1,85	R\$ 1.665,00	R\$ 2,68	R\$ 2.412,00	30,97	R\$ 0,83
Descrição: Extrato de Tomate (Embalagem Tipo Sachet) com 340g										
39	220,00	PCT	NESTLÉ	NESTLÉ	R\$ 4,00	R\$ 880,00	R\$ 5,94	R\$ 1.306,80	32,65	R\$ 1,94
Descrição: Farinha de Aveia em Flocos Finos com 200g										
40	80,00	KG	NOTA10	NOTA10	R\$ 4,40	R\$ 352,00	R\$ 6,87	R\$ 549,60	35,95	R\$ 2,47
Descrição: Farinha de mandioca										
41	800,00	PCT	D.TEREZINHA	D.TEREZINHA	R\$ 1,57	R\$ 1.256,00	R\$ 2,52	R\$ 2.016,00	37,69	R\$ 0,95
Descrição: Farinha de Milho Flocada com 500g										
49	200,00	UND	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00	R\$ 8,84	R\$ 1.768,00	28,73	R\$ 2,54
Subtotal Adjudicado R\$ 157.466,42							Subtotal Orçado: R\$ 234.097,32		32,7346 %	R\$ 76.630,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Goiabada com 600g										
50	1.300,00	KG	JPS	JPS	R\$ 1,70	R\$ 2.210,00	R\$ 1,81	R\$ 2.353,00	6,07	R\$ 0,11
Descrição: Laranja Pêra de 1ª Qualidade										
52	800,00	FD	COCÃO	COCÃO	R\$ 4,06	R\$ 3.248,00	R\$ 7,86	R\$ 6.288,00	48,34	R\$ 3,80
Descrição: LEITE DE COCO 500ML										
56	400,00	KG	HORTA VIVA	HORTA VIVA	R\$ 3,92	R\$ 1.568,00	R\$ 5,92	R\$ 2.368,00	33,78	R\$ 2,00
Descrição: Macaxeira de 1ª Qualidade										
59	350,00	UND	CLEYBOM	CLEYBOM	R\$ 3,30	R\$ 1.155,00	R\$ 7,91	R\$ 2.768,50	58,28	R\$ 4,61
Descrição: MARGARINA VEGETAL s/ sal, contendo 60% a 80% de lipídios no mínimo. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Acondicionada em embalagem original do fabricante com 250g. Informações nutricionais no rótulo do produto. Prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano, com registro no Ministério da Agricultura - SIF e/ou Ministério da Saúde										
63	500,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,96	R\$ 1.980,00	R\$ 4,43	R\$ 2.215,00	10,60	R\$ 0,47
Descrição: Milho de Pipoca com 500 g										
79	500,00	KG	CAVALINHO	CAVALINHO	R\$ 0,78	R\$ 390,00	R\$ 3,29	R\$ 1.645,00	76,29	R\$ 2,51
Descrição: Sal Refinado Iodado										
80	800,00	KG	AVIVAR	AVIVAR	R\$ 8,75	R\$ 7.000,00	R\$ 11,38	R\$ 9.104,00	23,11	R\$ 2,63
Descrição: Salsicha Tipo Hot Dog										
83	320,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 1,47	R\$ 470,40	R\$ 2,22	R\$ 710,40	33,78	R\$ 0,75
Descrição: Tempero Moído Tipo Cominho										
84	100,00	KG	HORTA VIVA	HORTA VIVA	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 7,74	R\$ 774,00	54,78	R\$ 4,24
Descrição: Tomate de 1ª Qualidade										
Subtotal Adjudicado R\$ 157.466,42							Subtotal Orçado: R\$ 234.097,32		32,7346 %	R\$ 76.630,90

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA LTDA - 32.316.892/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	500,00	DZ	IN NATURA	DZ	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 5,93	R\$ 2.965,00	32,54	R\$ 1,93
Descrição: Banana Prata de 1ª Qualidade										
28	36,00	UND	MARATÁ	UND	R\$ 3,47	R\$ 124,92	R\$ 3,57	R\$ 128,52	2,80	R\$ 0,10
Descrição: CHÁ DE CAMOMILA 10G										
29	36,00	UND	MARATÁ	UND	R\$ 3,26	R\$ 117,36	R\$ 3,36	R\$ 120,96	2,97	R\$ 0,10
Descrição: CHÁ DE CIDREIRA 10G										
30	36,00	UND	MARATÁ	UND	R\$ 3,82	R\$ 137,52	R\$ 3,97	R\$ 142,92	3,77	R\$ 0,15
Descrição: Chá de Erva-Doce cx com 10										
43	80,00	KG	MARATÁ	KG	R\$ 5,50	R\$ 440,00	R\$ 6,91	R\$ 552,80	20,40	R\$ 1,41
Descrição: Farinha Láctea com 230g										
57	980,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 4,00	R\$ 3.920,00	R\$ 5,37	R\$ 5.262,60	25,51	R\$ 1,37
Descrição: Mamão Tipo Papaia de 1ª Qualidade										
58	450,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 5,54	R\$ 2.493,00	R\$ 6,04	R\$ 2.718,00	8,27	R\$ 0,50
Descrição: Manga Tipo Espada ou Rosa de 1ª Qualidade										
61	1.700,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 2,65	R\$ 4.505,00	R\$ 6,50	R\$ 11.050,00	59,23	R\$ 3,85
Descrição: Melancia de 1ª Qualidade										
64	450,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 4,06	R\$ 1.827,00	R\$ 4,16	R\$ 1.872,00	2,40	R\$ 0,10
Descrição: Milho Verde em Espiga										
66	700,00	UND	LIZA	UND	R\$ 7,10	R\$ 4.970,00	R\$ 8,67	R\$ 6.069,00	18,10	R\$ 1,57
Descrição: Óleo Vegetal com 900 ml										
72	330,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 6,30	R\$ 2.079,00	R\$ 6,40	R\$ 2.112,00	1,56	R\$ 0,10
Descrição: Pimentão Verde de 1ª Qualidade										
74	350,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 8,30	R\$ 2.905,00	R\$ 13,16	R\$ 4.606,00	36,93	R\$ 4,86
Descrição: Quiabo de 1ª Qualidade										
75	600,00	UND	INDAIÁ	UND	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00	R\$ 8,30	R\$ 4.980,00	39,75	R\$ 3,30
Descrição: Refrigerante a Base de Guaraná com 2L										
76	600,00	UND	INDAIÁ	UND	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00	R\$ 8,04	R\$ 4.824,00	37,81	R\$ 3,04
Subtotal Adjudicado R\$ 42.028,00							Subtotal Orçado: R\$ 61.295,00		31,4332 %	R\$ 19.267,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Refrigerante a Base de Laranja com 2L										
77	600,00	UND	INDAIÁ	UND	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00	R\$ 9,83	R\$ 5.898,00	49,13	R\$ 4,83
Descrição: Refrigerante a Base de Limão com 2L										
78	800,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 5,90	R\$ 4.720,00	R\$ 6,42	R\$ 5.136,00	8,09	R\$ 0,52
Descrição: Repolho Branco de 1ª Qualidade										
82	680,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 2,99	R\$ 2.033,20	R\$ 3,09	R\$ 2.101,20	3,23	R\$ 0,10
Descrição: Tangerina de 1ª Qualidade										
85	450,00	UND	FLAMITA	UND	R\$ 1,68	R\$ 756,00	R\$ 1,68	R\$ 756,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Vinagre de Álcool com 500 ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 42.028,00							Subtotal Orçado: R\$ 61.295,00		31,4332 %	R\$ 19.267,00

Fornecedor : MANAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - 32.879.983/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	500,00	KG	REAL	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 3,92	R\$ 1.960,00	R\$ 4,02	R\$ 2.010,00	2,48	R\$ 0,10
Descrição: Bolo Tipo Bacia										
33	200,00	KG	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 5,08	R\$ 1.016,00	R\$ 5,18	R\$ 1.036,00	1,93	R\$ 0,10
Descrição: COCO SECO RALADO IN NATURA										
68	3.000,00	UND	real	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00	R\$ 1,04	R\$ 3.120,00	42,30	R\$ 0,44
Descrição: Pão Doce c/ Coco Ralado com 50g										
69	2.000,00	UND	real	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	R\$ 1,13	R\$ 2.260,00	46,90	R\$ 0,53
Descrição: Pão Jacó com 50g										
70	1.200,00	UND	dupane	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 0,60	R\$ 720,00	R\$ 1,06	R\$ 1.272,00	43,39	R\$ 0,46
Descrição: Pão Tipo Hot Dog com 50g										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.696,00							Subtotal Orçado: R\$ 9.698,00		30,9548 %	R\$ 3.002,00

Fornecedor : J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA - 45.094.207/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
42	600,00	KG	BRANDINI	BRANDINI	R\$ 5,80	R\$ 3.480,00	R\$ 7,15	R\$ 4.290,00	18,88	R\$ 1,35
Descrição: Farinha de Trigo c/ Fermento										
44	800,00	KG	TIA ITA	TIA ITA	R\$ 4,30	R\$ 3.440,00	R\$ 8,11	R\$ 6.488,00	46,97	R\$ 3,81
Descrição: Feijão Cariquinha Tipo 01										
45	100,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10,71	R\$ 1.071,00	6,62	R\$ 0,71
Descrição: Fígado Bovino										
46	200,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 12,80	R\$ 2.560,00	R\$ 14,36	R\$ 2.872,00	10,86	R\$ 1,56
Descrição: Frango Congelado Inteiro										
47	1.400,00	KG	RICO	RICO	R\$ 9,58	R\$ 13.412,00	R\$ 13,83	R\$ 19.362,00	30,73	R\$ 4,25
Descrição: Frango Congelado Tipo Coxa e Sobrecoxa										
48	800,00	KG	REAL	REAL	R\$ 16,90	R\$ 13.520,00	R\$ 21,82	R\$ 17.456,00	22,54	R\$ 4,92
Descrição: Frango Congelado Tipo Peito										
51	400,00	CX	ITALAC	ITALAC	R\$ 5,59	R\$ 2.236,00	R\$ 5,79	R\$ 2.316,00	3,45	R\$ 0,20
Descrição: LEITE CONDENSADO										
54	700,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,05	R\$ 4.935,00	R\$ 7,07	R\$ 4.949,00	0,28	R\$ 0,02
Descrição: Maçã Vermelha Nacional de 1ª Qualidade										
55	900,00	PCT	FAVORITA	FAVORITA	R\$ 3,30	R\$ 2.970,00	R\$ 4,54	R\$ 4.086,00	27,31	R\$ 1,24
Descrição: Macarrão Tipo Espaguete Comum com 500 g										
60	600,00	PCT	BRANDINI	BRANDINI	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00	R\$ 5,82	R\$ 3.492,00	5,49	R\$ 0,32
Descrição: Massa p/ Sopa com 500g										
71	900,00	UND	PALMEIRA	PALMEIRA	R\$ 6,00	R\$ 5.400,00	R\$ 6,96	R\$ 6.264,00	13,79	R\$ 0,96
Descrição: Peixe em Conserva ao Molho de Tomate (Tipo Sardinha) com 125 g										
Subtotal Adjudicado R\$ 56.253,00							Subtotal Orçado: R\$ 72.646,00		22,5655 %	R\$ 16.393,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 262.443,42	R\$ 377.736,32	30,5220 %	115.292,90

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Aquidabã-SE , 21 de Agosto de 2024

NÍVEA CARLA PEREIRA NASCIMENTO
GESTORA DO FMAS